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Kuntalain 1 §:n mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut taloudellisesti, 
sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla.  
 
Terveydenhuoltolain 12 §:n mukaan kunnan on seurattava asukkaittensa 
terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia tekijöitä väestöryhmittäin 
sekä kunnan palveluissa toteutettuja toimenpiteitä, joilla vastataan 
kuntalaisten hyvinvointitarpeisiin. Kuntalaisten terveydestä ja 
hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle 
vuosittain, minkä lisäksi valtuustolle on kerran valtuustokaudessa 
valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus ja toimitettava 
hyvinvointikertomuksensa hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa 
tietoverkossa. 
 
Hyvinvointialueiden toiminta käynnistyi vuoden 2023 alusta, mikä on 
ohjannut keskustelua kuntien terveyden ja hyvinvoinnin edistämiseen. 
Uudistuksen yhteydessä kunnille otettiin käyttöön hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen valtionosuuden lisäosa eli HYTE-kerroin, jolla 
halutaan varmistaa kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi myös sote-uudistuksen jälkeen. 
 
Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava paikallisiin 
olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen 
tavoitteet, määriteltävä niitä tukevat toimenpiteet ja käytettävä näiden 
perustana kuntakohtaisia hyvinvointi- ja terveysindikaattoreita. 
Hyvinvointisuunnitelma 2021-2025 on päivitetty vastaamaan nykyistä 
kuntastrategiaa. Kuntastrategian painopisteistä hyvinvointisuunnitelmassa 
on erityisesti nostettu esiin lasten ja nuorten sekä perheiden hyvinvoinnin 
edistäminen, mutta hyvinvoinnin painopistealueiden tavoitteissa sekä 
toimenpiteissä on huomioitu koko kuntastrategian toteutuminen.  
 
Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi tulee viedä osaksi kunkin 
toimialan talousarviota ja niiden toteutumista seurataan osana talouden ja 
toiminnan seurantaa. Aikaisemmin Parikkalassa ei ole valmisteltu 
asiakirjaa näin laajana eikä sähköisenä versiona. Hyvinvointikertomus on 
kyllä raportoitu, mutta sitä ei ole tehty systemaattisesti vuosittain eikä hyte- 
tavoitteiden toteutumista olla tarkasteltu tarkastuslautakunnan 
arviointikertomuksessa. Myös kunnan talousarvioprosessin hyte- 
tavoitteiden toteutumista ei olla indikaattorin mukaan tehty viime vuosina. 
Vuosi 2021 on käsitelty viime vuonna toimielimissä. Näihin asioihin tullaan 
kiinnittämään erityistä huomiota tämän kertomuksen ja sen arvioinnin 
myötä. Prosessia selkeytetään ja raportit laaditaan vuosittain ja pidetään 
myös huolta indikaattoritiedon viemisestä eteenpäin. 



 
Esihenkilötyöryhmä on hyvinvointikoordinaattorin johdolla valmistellut 
kuntastrategian hyväksymisen jälkeen laajaa hyvinvointikertomusta ja 
siihen kuuluvaa hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2021-2025. Jokainen 
toimialue sai tuoda oman osaamisensa suunnitelman tekemiseen. 
Ensimmäistä kertaa suunnitelma laadittiin täysin sähköistä 
hyvinvointikertomuspohjaa hyväksikäyttäen. Näin luodaan nykyaikainen, 
helposti päivitettävä pohja hyvinvointityölle, jotta kuntalaisten hyvinvointia 
voidaan seurata ja kehittää ajantasaisesti. Hyvinvointikertomuksessa 
käsitellään menneen valtuustokauden aikaista kunnan hyvinvointityötä ja 
toimenpiteiden vaikuttavuutta. Tämä tieto osaltaan toimii 
hyvinvointisuunnitelman perustana. 
 
Vuoden 2024 painopisteiksi on valittu terveelliset elämäntavat, mielen 
hyvinvointi ja työllisyys. Edellämainitut painopistealueet, toimenpiteet, 
resurssit ja mittarit on edelleen jaettu ikäryhmittäin. 
 
Parikkalan kunnassa ei ole aiemmin nimetty hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen työryhmää. Ajatuksena on, että esihenkilötyöryhmä toimii 
hyte-työryhmänä jatkossa. Ko. työryhmässä puheenjohtajana toimii 
kunnanjohtaja. 
 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
 
1. että esihenkilötyöryhmä lisättynä hyvinvointikoordinaattorilla toimii 
Parikkalan kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen (hyte) 
työryhmänä valtuustokauden loppuun. 
 
2. esittää kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi Parikkalan kunnan laajan 
hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Merkintä 1: Sivistysjohtaja Jukka Taipale oli kokouksessa asiantuntijana 
esittelemässä asiaa klo 14.05 - 14.56. 
 
Merkintä 2: Maija Valkeapää saapui kokoukseen tämän asian käsittelyn 
aikana klo 14.15. 


